ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KHÁNH HÒA    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-KGVX    Khánh Hòa, ngày         tháng        năm 2025

V/v tăng cường công tác

tuyên truyền Đại hội XIV

của Đảng
x

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Khánh Hòa;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Ngày 18/7/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số 640/UBND-KGVX

chỉ đạo triển khai thực hiện công tác tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại

hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2025 – 2030, tiến tới Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện Công văn số 3245-CV/BTGDVTW ngày 08/12/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về việc tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng,

Công văn số 344-CV/BTGDV ngày 17/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành; UBND các xã, phường, đặc khu

- Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

640/UBND-KGVX ngày 18/7/2025.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai công tác tuyên

truyền Đại hội XIV của Đảng bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đúng định hướng chính

trị, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

- Đẩy mạnh tuyên truyền cao điểm bằng nhiều hình thức phong phú, đa

dạng, phù hợp với từng đối tượng, địa bàn; chú trọng tuyên truyền trực quan

(pa-nô, áp-phích, băng rôn, bảng điện tử, màn hình LED…) tại trụ sở cơ quan,

đơn vị, khu vực trung tâm, các tuyến giao thông chính và địa điểm công cộng.

- Tăng cường tuyên truyền trên không gian mạng, các nền tảng số, mạng xã

hội, cổng/trang thông tin điện tử; kịp thời cung cấp thông tin chính thống, định

hướng dư luận.

2

- Nội dung, khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo Công văn số 3245-

CV/BTGDVTW ngày 08/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,

Công văn số 344-CV/BTGDV ngày 17/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Khẩn trương xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng;

chủ động triển khai công tác tuyên truyền trực quan tại các địa điểm do Sở quản

lý; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thông tin, tuyên truyền tạo không

khí phấn khởi, thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội;

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy và các cơ quan,

đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai công tác tuyên truyền

Đại hội trên địa bàn tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày

30/12/2025.

3. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Khánh Hòa

Xây dựng kế hoạch, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về Đại hội;

tăng cường thời lượng, chất lượng tin, bài, phóng sự phản ánh các hoạt động chào

mừng Đại hội trên địa bàn tỉnh.

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo

cáo UBND tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để xem xét, chỉ đạo./.

(Đính kèm Công văn số 3245-CV/BTGDVTW ngày 08/12/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương, Công văn số 344-CV/BTGDV ngày

17/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NcT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2025-12-20T21:24:51+0700
	Hanoi
	Digital Signature

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T11:03:42+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA<ubnd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T11:03:48+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA<ubnd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T11:03:52+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA<ubnd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T11:04:04+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA<ubnd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!